84/2010 Απόφασης του Εφετείου Λαμίας (Μεταβατική έδρα Λιβαδειάς) καθορισμού τιμής 
μονάδας μέχρι και σήμερα ο Δήμος Λεβαδέων δεν έχει φροντίσει να καταβάλλει  στους 
ιδιοκτήτες το ποσό της αποζημίωσης που προέκυπτε από τη απόφαση του Εφετείου Λαμίας 
της οποίας το ύψος ανέρχεται  στο ποσό των τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων (450.000) ευρώ.  

 Και επειδή  και κατ΄εφαρμογή του αρθρ 88 του Ν.4759/20 έχουμε τα εξής:"2.Μετά 
από την άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης ο ιδιοκτήτης, με αίτηση προς τον 
οικείο δήμο, δύναται να ζητήσει την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου, 
προκειμένου η ιδιοκτησία του να καταστεί οικοδομήσιμη.

[...]

της προσήκουσας αποζημίωσης στους  δικαιούχους με εγγραφή της σε ειδικό κωδικό 
στον προϋπολογισμό του Δήμου της οποίας το ύψος όπως προαναφέρθηκε είχε 
καθοριστεί σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 84/2010 Τελεσίδικη Απόφαση του Εφετείου 
Λαμίας (Μεταβατική έδρα Λιβαδειάς) και το ύψος ανέρχεται στις τετρακοσίες 
πενήντα χιλιάδες(450.000) ευρώ  

 Και επειδή η έκδοση απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου είναι υποχρεωτική 
οφειλόμενη νόμιμη ενέργεια προκειμένου να αποφασίσει ο αρμόδιος 
Περιφερειάρχης την επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης ή την τροποποίηση του σχεδίου 
δεδομένου ότι με το αρθρ 138 παρ.α του Ν.4759/20 καταργήθηκε το αρθρ.32 του